
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

1 
 

 

MAS MOHELNICKO Z.S. 
 

 

 

 

 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 

ROZVOJE ÚZEMÍ  

MAS MOHELNICKO 2014 – 2020 

DODATEK Č. 2 

 
 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

2 
 

3.4 Akční plán 

 
Tabulka 1: Struktura SCLLD v návaznosti na programové rámce 

Opatření 

programového rámce 

IROP 

Opatření 

programového rámce 

PRV 

Opatření 

programového rámce 

OP Z 

Opatření 

programového rámce 

OPŽP 

1.2.1 3.1.1 
1.1.1 
1.1.2 
1.1.3 
1.1.4 

1.2.2 2.2.1 
2.2.2 
2.2.3 
2.2.6 

1.3.1 3.2.1 3.1.5  
2.1.4 3.2.2 3.1.6  

2.1.5 3.2.3 3.1.7  
3.1.4 3.2.4   

 3.4.1   

Opatření mimo programové rámce 

 1.3.2 
2.1.1 

 

2.1.2 
2.1.3 
2.2.4 

 

2.2.5 
2.3.1 
2.3.2 
3.1.2 

3.1.3 
3.3.1 
3.3.2 
3.3.3 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

3 
 

Tabulka 37: Synergie vazeb s opatřeními mimo programové rámce 

Číslo 

opatření 

SCLLD 

Programový rámec 

IROP 

Programový rámec 

PRV 

Programový rámec OP Z Programový rámec OPŽP 
1

.2
.1

 

1
.3

.1
 

2
.1

.4
 

2
.1

.5
 

3
.1

.4
 

1
.1

.1
 

1
.1

.2
 

1
.1

.3
 

1
.1

.4
 

3
.1

.1
 

3
.2

.1
 

3
.2

.2
 

3
.2

.3
 

3
.2

.4
 

3
.4

.1
 

1
.2

.2
 

3
.1

.5
 

3
.1

.6
 

3
.1

.7
 

2
.2

.1
 

2
.2

.2
 

2
.2

.3
 

2
.2

.6
 

 1.3.2 1 3 1 1 2 3 1 1 3 1 1 1 1 2 1 3 2 3 2 1 1 1 1 

2.1.1 2 2 2 2 1 3 3 3 1 2 3 3 2 1 2 1 2 3 3 3 3 3 1 

2.1.2 2 2 3 3 2 2 3 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 1 

2.1.3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 3 3 2 3 1 1 

2.2.4 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 

2.2.5 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 

2.3.1 1 1 2 1 1 1 3 1 2 1 1 2 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 2 

2.3.2 1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 

3.1.2 1 3 2 1 3 1 1 1 1 3 3 3 3 1 1 1 3 3 2 1 1 1 1 

3.1.3 1 1 1 1 2 1 2 1 2 3 2 3 1 1 3 1 1 2 1 1 2 1 1 

3.3.1 1 1 3 1 1 3 3 3 3 1 1 2 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 

3.3.2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 

3.3.3 1 1 3 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 

Legenda:  0 – bez synergie, 1 – malá synergie, 2 – střední synergie, 3 – velká synergie 

Zdroj: vlastní zpracováníí 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

4 
 

Obrázek 47: Grafické znázornění struktury programových rámců SCLLD včetně schematického znázornění 
vazeb na opatření SCLLD 

 
 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

5 
 

 
Zdroj: Vlastní zpracování 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

6 
 

 

3.4.3 Programový rámec Program rozvoje venkova 

V rámci programového rámce Programu rozvoje venkova budou v MAS Mohelnicko podporovány projekty 

spadající do sedmi níže definovaných fichí. Na základě provedené analýzy v území a jednání se zástupci 

dotčených institucí i širokou veřejností, byly ve strategické části SCLLD vymezeny specifické cíle, k jejichž 

naplnění by projekty podpořené a realizované v rámci tohoto programového rámce měly vést. 

Programový rámec je nově rozšířen o Fichi 7 Rozvoj a obnova obcí, která je navázaná na Článek 20. Dále 

dochází k úpravě finančního rámce v souvislosti s navýšením alokace na programový rámec o 5 836 370 Kč a 

a v souvislosti se změnou alokací na jednotlivé fiche plynoucí z výsledků mid-term evaluace. Ruší se Fiche 6 

Podpora činností spolupráce. 

Rozšíření SCLLD o Fichi 7 Rozvoj a obnova obcí 

Problematikou občanské vybavenosti a infrastruktury venkova se zabývá analytická část schválené SCLLD 

v kapitolách 2.1.2 Sociální infrastruktura a občanská vybavenost, 2.1.3 Školství, spolky a volnočasové aktivity, 

2.1.4 Bydlení a kvalita života obyvatel. Ve SWOT analýze schválené SCLLD jsou uváděny následující body, 

které ukazují na potřebu řešit problematiku občanské vybavenosti a infrastruktury venkova v území MAS 

Mohelnicko. 

Slabé stránky 

SWOT.0.1.1 Nízká míra využívání obnovitelných zdrojů energie a zavádění energetických úspor. 

SWOT.0.1.2 Nevyhovující stav prostor pro konání kulturních, společenských a sportovních akcí, 

upadající zájem obyvatel o spolkovou činnost. 

SWOT.4.2.5       Nevyhovující stav některých školních budov a jejich vybavení.  

SWOT.5.2.1 Upadající zájem obyvatel o spolkovou činnost a dění v obci, nedostatek dobrovolných 

pracovníků zapojených do programů pro volný čas. 

SWOT.5.2.2       Nevyhovující stav prostor pro konání kulturních, společenských a sportovních akcí. 

 

Potřebnost podpory témat zahrnutých ve Fichi 7 vyplývá také z Analýzy problémů a potřeb schválené SCLLD, 

kdy jednou z definovaných problémových oblastí je – Nízká úroveň občanské vybavenosti. 

Rozšíření SCLLD o Fichi 7 je v souladu se schválenou Evaluační zprávou MAS Mohelnicko v Oblasti B (str. 24) 

a v Oblasti C (str. 31-32). 

Změna SCLLD a rozšíření o Fichi 7 Rozvoj a obnova obcí bylo veřejně projednáno a schváleno na VH MAS dne 

25. února 2020.  

 

Zrušení Fiche 6 Podpora činností spolupráce bylo projednáno a schváleno na VH MAS dne 25. 2. 2020. 

 

Navýšení celkové alokace programového rámce PRV a realokace finančních prostředků v rámci jednotlivých 

fichí je v souladu s Evaluační zprávou MAS Mohelnicko Oblast B (str. 21-28). Dále proběhlo v roce 2019 

dotazníkové šetření v území MAS, které mělo zmapovat nejvíce potřebné oblasti podpory v rámci PR PRV. 

Veřejné projednání změn PR PRV proběhlo v rámci VH MAS v prosinci 2019. Schválení navýšení alokace a 

realokace v rámci fichí schválila VH MAS dne 25. 2. 2020.  

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

7 
 

Tabulka 2: Plánovaná alokace 

Fiche 1 Podpora zemědělských podniků 39 % 6 723 996 Kč 

Fiche 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 4 % 655 473 Kč 

Fiche 3 Podpora rozvoje nezemědělských činností 3 % 433 931 Kč 

Fiche 4 Podpora efektivního hospodaření v lesích 10 % 1 700 000 Kč 

Fiche 5 Posílení společenských funkcí lesa 15 % 2 700 000 Kč 

Fiche 6 Podpora činností spolupráce - zrušena 0 % 0 Kč 

Fiche 7 Rozvoj a obnova obcí 29 % 5 000 000 Kč 

Plánovaná alokace pro období 2016 – 2023 100 % 17 213 400 Kč 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tabulka 3: Realizovaná opatření 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

Vymezení Fiche  

- stručný popis 

Cílem je zvýšení životaschopnosti, konkurenceschopnosti a zlepšení 
hospodářské výkonnosti zemědělských podniků.  
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné 
výrobě, je zaměřena na investice do zemědělských staveb a technologií pro 
živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány 
budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu. 

- vazba na cíle SCLLD 

SC 3.2: Zajištění rozvoje zemědělské výroby a lesnictví 
 Opatření 3.2.1 Zvyšování životaschopnosti a konkurenceschopnosti 

podniků v sektoru zemědělství formou zlepšení jejich infrastruktury 
SC 3.1: Podpořit místní podnikatelské aktivity a 

 Opatření 3.1.6 Zvyšování míry zaměstnanosti a začleňování na trh práce 

Oblasti podpory  

 stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě 

 stavby, stroje a technologie pro rostlinnou a školkařskou výrobu 

 budování peletáren, jejichž produkce bude spotřebována přímo v 
zemědělském podniku 

 pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

 nákup nemovitostí 

Definice příjemce dotace  zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení  
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 vliv na životní prostředí 

 význam a dopad projektu z územního hlediska 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu 

 návaznost projektu na další podnikatelské aktivity žadatele  

 rozvoj a návaznost spolupráce s dalšími aktéry v území  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

8 
 

 rozsah a míra propagace aktivit projektu 

 vytvořená pracovní místa  

Indikátory výstupů 

- číslo 93701 

- název 
Počet podpořených zemědělských podniků a 
ostatních příjemců 

- měrná jednotka podniky 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 1 

- cílový stav 8 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0,5 

- cílový stav 2 

 

Fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

Vymezení Fiche  

- stručný popis 

Cílem je zvýšení efektivity výroby a celkové konkurenceschopnosti podniků 
v oblasti zpracování zemědělských produktů a podpora místních trhů. 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Podporovány budou 
investice do zařízení pro výrobu potravin a krmiv, pro finální úpravu, balení 
a značení produktů, do skladování i investice související s uváděním 
produktů na trh, a to včetně výstavby a rekonstrukcí budov. 

- vazba na cíle SCLLD 

SC 3.2: Zajištění rozvoje zemědělské výroby a lesnictví 
Opatření 3.2.2 Podpora zpracování lokálních zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh 
SC 3.1: Podpořit místní podnikatelské aktivity a 
Opatření 3.1.6 Zvyšování míry zaměstnanosti a začleňování na trh práce 

Oblasti podpory 

 výstavba a rekonstrukce budov (včetně nezbytných manipulačních 
ploch)  

 pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských 
produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií 
souvisejících s dohledatelností produktů)  

 investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 
druhotných surovin vznikajících při zpracování  

 investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů  

 investice související s uváděním zemědělských a potravinářských 
produktů na trh (včetně marketingu)  

 investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském 
provozu  

Definice příjemce dotace 

 zemědělský podnikatel 

 výrobce potravin 

 výrobce krmiv 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

9 
 

 jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji 
zemědělských produktů 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 vliv na životní prostředí 

 význam a dopad projektu z územního hlediska 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu 

 návaznost projektu na další podnikatelské aktivity žadatele  

 rozvoj a návaznost spolupráce s dalšími aktéry v území  

 rozsah a míra propagace aktivit projektu 

 zapojení do certifikačního systému kvality 

 vytvořená pracovní místa 

Indikátory výstupů 

- číslo 93701 

- název 
Počet podpořených zemědělských podniků a 
ostatních příjemců 

- měrná jednotka podniky 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 1 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 0 

  

Fiche 3 – Podpora rozvoje nezemědělských činností 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

Vymezení Fiche  

- stručný popis 

Cílem je snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve 
venkovském regionu, usnadnění vytváření malých podniků a pracovních 
míst. 
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností, 
uvádění produktů na trh, agroturistiky. Mimo jiné bude podporována 
výroba potravinářských výrobků, nápojů, textilií, papíru, zpracování dřeva, 
dřevěných, kovových, skleněných výrobků, strojů a zařízení atd. 
Podpořeny budou též činnosti v oblasti stavebnictví, výzkumu a vývoje a 
dále široká škála maloobchodních činností. 

- vazba na cíle SCLLD 
SC 3.1: Podpořit místní podnikatelské aktivity a  
 Opatření 3.1.1 Zajištění vhodné infrastruktury pro podnikání 

nezemědělských podniků 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

10 
 

Oblasti podpory  

 stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či 
nová výstavba provozovny, kanceláře  

 stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či 
nová výstavba malokapacitního ubytovacího zařízení) 

 pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 
nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1, 
vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně 
montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu 
způsobilého k užívání)  

 doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 
výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba 
doprovodné zeleně) 

 nákup nemovitostí  

Definice příjemce dotace 
 podnikatelské subjekty (fyzické a právnické osoby) – mikropodniky a 

malé podniky ve venkovských oblastech 

 zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení  
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 vliv na životní prostředí 

 význam a dopad projektu z územního hlediska 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu 

 návaznost projektu na další podnikatelské aktivity žadatele  

 velikost podnikatelského subjektu 

 historie podnikatelské činnosti  

 rozsah a míra propagace aktivit projektu  

Indikátory výstupů 

- číslo 93701 

- název 
Počet podpořených zemědělských podniků a 
ostatních příjemců 

- měrná jednotka podniky 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 2 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 0 

 
 
 
 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

11 
 

Fiche 4 – Podpora efektivního hospodaření v lesích 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 26 

Vymezení Fiche  

- stručný popis 

Cílem fiche je podpora udržitelného obhospodařování lesů a zlepšení 
ekonomické výkonnosti lesního hospodářství. 
Podpora je zaměřena na investice do lesní techniky a postupů práce, které 
zvyšují hospodářskou hodnotu lesů prostřednictvím využití šetrnějších 
technologií a strojů při hospodaření v lesích, omezujících poškození lesní 
půdy a porostů, techniky a technologií určených pro výchovu lesních 
porostů či investic do produkce kvalitního reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Dále je podpora zaměřena také na pořízení strojů a technologií 
vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva, tedy na investice, jejichž 
výsledkem bude modernizace dřevozpracujícího provozu, a to zejména 
prostřednictvím technologického vybavení. 

- vazba na cíle SCLLD 
SC 3.2: Zajištění rozvoje zemědělské výroby a lesnictví 
 Opatření 3.2.3 Zajištění vhodného zázemí pro lesohospodářské a lesní 

práce 

Oblasti podpory  

 stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů  

 stroje ke zpracování potěžebních zbytků  

 stroje pro přípravu půdy před zalesněním  

 stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost  

 modernizace dřevozpracujícího provozu - stavba a technologické 
vybavení 

Definice příjemce dotace 

 soukromí držitelé lesů 

 obce 

 svazky obcí 

 malé a střední podniky zaměřené na investice, které zvyšují lesnický 
potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických 
produktů a jejich uváděním na trh 

 držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů, kteří jsou 
soukromými osobami, jejich sdruženími s právní subjektivitou nebo 
spolky, obcemi, právnickými osobami zřízenými nebo založenými 
obcemi nebo kraji nebo jsou dobrovolnými svazky obcí 

 fyzická nebo právnická osoba poskytující služby v lesnictví, pokud je 

malým nebo středním podnikem (u způsobilého výdaje kůň a vyvážecí 

vlek za koně) 

 fyzické nebo právnické osoby podnikající v lesnictví nebo souvisejícím 
odvětví, které splňují definici malého a středního podniku, a obce a 
právnické osoby založené nebo zřízené obcemi, dobrovolné svazky obcí 
(dřevozpracující provoz) 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení  
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 vliv na životní prostředí 

 návaznost projektu na další podnikatelské aktivity žadatele  

 rozvoj a návaznost spolupráce s dalšími aktéry v území  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

12 
 

Indikátory výstupů 

- číslo 93701 

- název 
Počet podpořených zemědělských podniků a 
ostatních příjemců 

- měrná jednotka podniky 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 1 

- cílový stav 6 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 0 

 
 
Fiche 5 – Posílení společenských funkcí lesa 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 25 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Cílem fiche je podpora zvyšování environmentálních a společenských funkcí 
lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů.  

- vazba na cíle SCLLD SC 3.2: Zajištění rozvoje zemědělské výroby a lesnictví 

Opatření 3.2.4 Zázemí pro rekreační aktivity v lesích 

Oblasti podpory 

 opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba a 
rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních 
prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků  

 opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory  

 opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků 

 opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, 
zábradlí, stupně  

 nákup pozemků maximálně do částky odpovídající 10 % celkových 
způsobilých výdajů  

Definice příjemce dotace 
 vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL 

 sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů 
nebo vypůjčitelů PUPFL 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 vliv na životní prostředí 

 význam a dopad projektu z územního hlediska 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu 

 komplexnost projektu (spektrum aktivit projektu – např. info cedule, 
herní prvky, lavičky atd.) 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

13 
 

 rozvoj a návaznost spolupráce s dalšími aktéry v území  

 rozsah a míra propagace aktivit projektu 

Indikátory výstupů 

- číslo 
92702 
93001 

- název 
Počet podpořených operací (akcí) 
Celková plocha 

- výchozí stav 
0 
0 

- měrná jednotka 
akce 
ha 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 
0 
0 

- cílový stav 
5 
50 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 0 

 
Fiche 6 – Podpora činností spolupráce – zrušena 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 44 

Vymezení Fiche  

- stručný popis 

Cílem fiche je realizace projektů s přidanou hodnotou spolupráce. Fiche je 
zaměřena na podporu propagačních, informačních, vzdělávacích a 
volnočasových akcí, zaměřených na témata, která jsou řešena v SCLLD daných 
MAS, které se budou spolupráce účastnit. 

- vazba na cíle SCLLD 
SC 3.4: Zefektivnění komunikace a posílení spolupráce s partnery na 

regionální, národní a mezinárodní úrovni 
Opatření 3.4.1 Realizace projektů zaměřených na spolupráci 

Oblasti podpory 

 pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů 
příkladů správné praxe včetně publikací, brožur, letáků apod. 

 hmotné a nehmotné investice za předpokladu, že jsou společně 
provozovány spolupracujícími subjekty 

Definice příjemce žadatele  MAS Mohelnicko, z.s. 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

 

Indikátory výstupů 

- číslo 92501 

- název Celkové veřejné výdaje 

- měrná jednotka EUR 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 0 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

14 
 

Fiche 7 – Rozvoj a obnova obcí 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 20 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Cílem fiche je podpora základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských 
oblastech. 

- vazba na cíle SCLLD 

SC 1.1: Občanská vybavenost a kvalita života  

Opatření 1.1.4 Zkvalitňování zázemí pro volnočasovou, sportovní, 
kulturní a spolkovou činnost, podpora této činnosti 
SC 3.2: Zajištění rozvoje zemědělské výroby a lesnictví (hlavní cíl pro 
MS14+) 

Oblasti podpory 

a) veřejná prostranství v obcích 
b) mateřské a základní školy 
d) obchody pro obce 
f) kulturní a spolková zařízení včetně knihoven  

Definice příjemce dotace 

 obec a její příspěvkové organizace 

 svazek obcí a jeho příspěvkové organizace 

 nestátní neziskové organizace 

 církve 

 apod. dle specifikace jednotlivých oblastí 

Výše způsobilých výdajů 
min: 50 000 Kč 
max: 5 000 000 Kč 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Pro určení preferenčních kritérií budou využity následující principy: 

 srozumitelnost a přehlednost projektu 

 časová náročnost realizace projektu 

 finanční náročnost projektu  

 zlepšení služeb/základního vybavení v obci 

 zvýhodnění nových žadatelů dosud nepodpořených ze SCLLD 

 zvýhodnění projektů s dopadem na mládež 

 žadatelé dle předmětu dotace/oblasti podpory 

 vliv na životní prostředí 

 význam a dopad projektu z územního hlediska 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu 

 komplexnost projektu 

 rozvoj a návaznost spolupráce s dalšími aktéry v území  

 rozsah a míra propagace aktivit projektu 

Indikátory výstupů 

- číslo 92702 

- název Počet podpořených operací (akcí) 

- výchozí stav 0 

- měrná jednotka akce 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 

- cílový stav 6 

Indikátory výsledků 

- číslo 94800 

- název 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

- měrná jednotka FTE 

- výchozí stav 0 

- hodnota pro mid-term (rok 2018) 0 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Mohelnicko 2014 – 2020 

 

 

15 
 

- cílový stav 0 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 


